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WZÓR URZĘDOWEGO ;FOKMOLARZA ZGŁOSZENIA. ZAINTERESOS1ANIA, PRACAMI 
WAD PROJEKTEM ZAŁOŻE& PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWI LOB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA
ZGŁOSZENIE

ZAINTERESOWANIA PRACAMI HAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

proj elf.ta ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych
ustaw

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZĄlHTEKESOWSSEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. •Mazwa/imię i nazwisko**
Polskie Górnictwo Haftowe i Gazownictwo S.A._____ -_________________________
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**
ul. Kasprzaka 25 .
01-224 Warszawa_________ ,_________________ .__________________________________
3. Adres do korespondencji i adres e-mail
ul. Kasprzaka 25 !
01-224 Warszawa________________ ’___________________ ;_______________________
B . WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W
CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i Jiazvrisko .Adres

1 Mariusz Kawnik ul. Kasprzaka 25
01-224 Warszawa
E-mail: mariusz„kawnik§pgnig.pl

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONI ' I. II.

I. Wprowadzenie

Niniejsze wystąpienie zawiera uwagi spółki pod'firmą Polskie Górnictwo 
Naftowe i Gazownictwo S.!&. (dalej: PGNiG lub Spółka) do projektu ustawy o 
zmianie ustawy o podatku5 akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (projekt z 
dnia 12 września 2019 r.^ dalej: Projekt).

II. Uwaga PGNiG do] Projektu

Wydłużenie możliwości prowadzenia ewidencji w formie papierowej dla 
pozostałych przedsiębiorców
Propozycja:
Zmiana brzmienia art. 16[Projektu:
„Art. 16. Ewidencje i in\ne dokumentacje, o których mom w art. 138a-1381 i 
art. 138o ustawy zmienianej, w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, mogą być 
prowadzone w formie papierowej przez:

1) małych i średnich przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca
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2018 r* - Prawo przedsiębiorców (Bz\ U* z 2019 r- poz* 1292) - nie dłużej 
jednak niż do dnia 31 grudnia 2020 r;

2) mikroprzedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 
przedsiębiorców - nie dłużej 'jednak niż do dnia 31 grudnia 2021 r,

3) pozostałych przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r, - 
Prawo przedsiębiorców - nie'dłużej jednak niż do dnia 30 września 2020 r.".

Uzasadnienie s * ■
Zgodnie z Projektem, przedsiębiorcy inni niż icdkroprzedsiębiorcy oraz mali 
i średni przedsiębiorcy,; od 1 stycznia 2020 r» nie będą mogli prowadzić 
ewidencji i innej dokumentacji, o której mowa w art* 138a - 1381 ustawy z dnia 6 grudnia *2008 r. o] podatku akcyzowym1. Należy zauważyć’, że obowiązek 
prowadzenia wymienionej i wyżej ewidencji jedynie w formie elektronicznej 
stanowi obciążenie dla !wszystkich przedsiębiorców, bez względu na ich 
wielkość. Wywiązanie sjię z proponowanego obowiązku wymagać będzie 
przeprowadzenia dodatkowych działań. Będzie ponadto wiązać się z licznymi 
wyzwaniami natury technicznej i organizacyjnej, zwłaszcza dla dużych 
przedsiębiorców.
Przedsiębiorcy zobowiązani będą do upewniania się, że prowadzona* 
dokumentacja jedynie w formie elektronicznej spełnia wszystkie wymagania 
wynikające z -obowiązujących przepisów prawa. W tym celu konieczne będzie 
dostosowanie systemów informatycznych oraz finansowo-księgowych* Warto 
zaznaczyć, że ich wprowadzenie następuje przy pomocy podmiotów zewnętrznych i jest to proces czasochłonny* Co więcej, niektóre systemy finansowo- 
księgowe używane obecnije nie są właściwie dostosowane do nakładanych 
obowiązków. Do ich zmiany również potrzebny jest odpowiedni okres*

l
Warto również < podkreślić, że przepisy związane z podatkiem akcyzowym 
przewidują szczegółowe j wymagania co do dokumentacji; Ich niespełnienie 
wiąże się z ryzykiem powstania odpowiedzialności karno-skarbowej po stronie Spółki. Niewywiązanie się z nakładanego w Projekcie ’obowiązku w krótkim 
okresie, może wiązać się z odpowiedzialnością po stronie podmiotów 
zobowiązanych, mimo źę opóźnienia we wprowadzeniu stosownych zmian 
w systemach będą niezależne od tego przedsiębiorcy.

Podsumowując, Spółka w celu wywiązania się z przewidzianego w Projekcie 
obowiązku zobowiązana jest do wprowadzenia licznych i czasochłonnych zmian* 
W celu zapewnienia zgodności prowadzonej ewidencji z przepisami dotyczącymi prowadzenia jej w fjormie elektronicznej, należy zagwarantować 
przedsiębiorcom, bez względu na rozmiar ich działalności, odpowiedni okres 
czasu na wywiązanie sięj z obowiązku, Z tego względu zaproponowano, aby 
przewidziany w projekcie termin umożliwiający dużym przedsiębiorcom 
prowadzenie ewidencji w formie papierowej został wydłużony do 30 września 
2020 r* Wprowadzenie proponowanej zmiany zapewniłoby wszystkim podmiotom 
prowadzącym działalność gospodarczą odpowiedni czas na wdrożenie właściwych 
zmian organizacyjnych. Wjarto również zaznaczyć, • że postulowane wydłużenie 
terminu nie wpływa na sytuację mikroprzedsięblorców oraz małych i średnich 
przedsiębiorców, którzy zachowają termin korzystniejszy niż ten 
przeznaczony dla dużych przedsiębiorców.

(•
D. UMĄCZONE DOKUMENTY 1

1 Kopia pełnomocnictwa

2 Dowód uiszczenia opłaty skarbowej
i ■ ......

1 Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, Dz. U. z 2019 r.t poz. 864.,
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E. Niniejsza zgłoszenie dotyczy uzupełnienla braków formalnych/zmiany

(podać datę z części F poprzedniego

Imię i nazwisko Podpis
Mariusz Kawnik

Mariusz Kawnik

S. KŁ&JJ2UIA ODBOWIEDZiaiaHOŚCI K&KNEJ SA SKŁADANIE ffiUŁSZYWTCH ZEZNAŃ
Jestem świadomy odp^ig^^alności karnej za złożenia fałszywego 
o świ adcz eniagjjj,yj{y!esK!a<li- i Spnw Mtpfcyaarwlosgth

Mariusz Kawnik

Jeżeli zgłoszenie ni

** niepotrzebne skreślić*.

Pouczenie:
1* Jeżeli zgłoszenie maj na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego! formularza zgłoszenia (art.. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 

lipca * 2005 Ir. o działalności lobbingowej
w procesie stanowienia prawa.) .lub uzupełnienie braków formalnych 
poprzedniego I
(§ 3 rozporządzenia
zgłaszania zaintereso

zgłoszenia
’ Rady Ministrów z dnia ...  2011 r. w sprawie

>wania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz 
projektami założeń projektów ustaw Dz* U. Nr .,, poz. ... ) w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki? 
powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność.
Część B formularza | wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego 
jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji? gdy .osoba fizyczna? która 
zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub 
projektem aktu normatywnego? nie będzie uczestniczyła osobiście w tych 
pracach„
W części D formularza? stosownie do okoliczności? uwzględnia się 
dokumenty? o których powa w art. 7 ust., 5 ustawy z'dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w * procesie stanowienia prawa, 
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania 
podmiotu w pracach n|ad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń 
projektu ustawy. ;

, Część E formulażza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków
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